www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLI

ESTADO DO PIAUi
CAMARAMYNIÇ!PN QE BIACHO fBIP - PI

Rua. Jensoney Mascarenhas , SIN " - Centro.
Ed . Vereador Jerôni mo Castro Morgado

CEP : 64 . 975 - 000 - R iacho Fr io - P I.
CNPJ : 04 . 254 . 7841000 1- 35

PORTARIA ;N" 003/2021

llisp!le sobre nomeaçãO da CoolfOladora Interna da

ôamara Municipal ele Riacho Frio-PI.

o PRESIDEJITE DA CÂMARA r.tJNICIPAL DE RIACHO FRIO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais C(l'!feooas no Êrnenda li Constituiç.ão do E$1ada do Piauí ri' 38 de 13 de clez:embro
de 2012,

RESOLVE;

Art. 1• • NOMEAR a Senhora FMlla Sauu Nery ern oonfõnnidade com a legislação 1/jgente,

luncionália do quadro efetivo, portadora do CPF: OOZ.907.101-11, pan o CllJUO e run,;,ao de

Controladora lnlerna desla Câmara Municipal de Riacno Frio-PI, em Q)llfQffNl:lade com a Resolução do

i CE-PI que norn'latlz;a o mtvldalo de Conlrolador.

Alt. 2" - ESlll Potlaria entra em vigor na, data de sua publicaç!lo. revogada Iodais as d spcl$iQões em

contrário, ietroagindie> seus efeitos a 01 de janeiro de 2021 .

Sancionada, pubOcada, reglsuada e numerada sob n" 003, aos quinze dias do mês de janeiro dé 2021.

Gabinete do Plwldenle da camara Munk:ipal de Riacoo Frio-PI, 15 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPA'L DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Loure nço Cavalcante, 600 - Baírro Nova Corrente
Fone: a.9--3.573.12ss - CEP 64980-000 - Corrente - Plaul

EXTRATO, 00 21 TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO NR 001/2019-CC..SeMSAS-Cl P.

CONTRATANTE: M UN ICIPIO DECORRENTE/SECRETAR IA MU NICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

,CONTRATADO: CAIO CE:SAR DA FONSECA BENVINDO - EPP (BENVINOO CONSTRUÇõES) - CNPJ

n• 19.964.270/0001-<IO.

OBJETO: Fica prorrogado o p<c~cntc contrato atê 01 de março de 2021, ou até a oonclusllo de
um novo processo licitlltórío, em confo rmidade com o que preceitua o art. 57, li ds> Lei Federal
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

VIG!NCIA: 01/03/2021

SIGNATÁRJOS:

Contratante: Lindaum Perpétua Lustosa Cavalcintl Freitas de Araújo

Contratado: <:aio Cesar da Fonseca Benvindo.

PREFelT\JRA MUNICIPA'L DE CORRENTE - PIAUÍ
AV. Manoel Louren~o Cav;,lcante, 600 - Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 - Corrente - Piauí

EXTRATO 00 Z!t TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N! 002/2019--DISf'-CPL

CONTR,ATANTE: Município de Corrente-PI/SECRETARIA MUNICIPAL DE e:OUCAÇÃO E
CULTUIRA<SEMEC

CONTRATADO: ctuA BATISTA DO AMARAL (CONTABIUARTE), CNPJ/MF n•: 25.958.189/0001-
50.
,OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato até ll de deiembro de 2021, obedecendo ao que

pr~itua o Art. 57, 1 ~ da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

VIG!NCIA: 31/12/2021.

SIGNATÁRIOS:

Contratante: lanê Mascarenhas R,lbel ro Lopes
,Contratado: Célia Batista do Amaral

PAEFEITURA MUNIOPAi. OE CORll~NTE -PIAUÍ
AV .. MltlOél LOUrtnÇO C.V.lcant~, liOII - Balrro Nova Com!
Fone: 89-157~1285 - CEP 64!180-000 - Corrtnte - Piauí
atl'J NI 06.5S4.2S7/0001-71

PROCEDIMENTO DE NEXIGIBIUDADE Nt 001/202:1.

E;;]

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de servi90s técnicos para
melhoria da gestão, dos procasos e dos controles dos ativos e passivos do Regime Próprio
de Previdência Social do Munioípio de Corrente/PI

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

DATA: lS de janeiro de 2021.

Ratifteo a orientação técnica da Central de Udtações Públicas (CLP) e determino a
contratação da empresa, SERCONPREV • Serviços e Consultoria em Previdência 5/5 LTDA,
inscrita ,no CNPJ nll 04.540.923/0002-97, para a prestaçã.o do,s citados serviço, com o valor
global na cifra, de 1R$ 108,000,00 (cento e oito mil realsl, divididos em 12 parcelas de R$

9.000,00 (nove mil reais).

Publique0 se.

Gladson M~beiro
PR.EFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MlJNICJPAL DE CORRENTE - PIAut
AV. M.aod ~C.....te.al- a.irroNov■ Corw■le
F- 19-3573-1918 - Ct:P M,81 IM CIN'ftltk - Pialll
CNPJ N" 06..554.257IOOOl41

e,-mail : prc:fçilwa.com:nlc.pí@gmail.com

PORTARIA-GP•• 0054/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estad.o do Pia.ui, no
uso da.'! atribuiç(les que lhe são conferidas pela Lei ~ica Municipal, em seu artigo 74,
inciso Vt.

RESOLVE:

1- Nomear, o Sr. LUIS GUERRA CAV ALCANTE NETO, portador do
RG: 407.224~2 SSP/PI e ínscrito ooCPF sob n° 061 .408.923-92, para exercer o cargo em
comisslo de GERENTE DE RECURSOS llllMANOS. Símbolo CC-3, a. partir de 02
de janeiro de 2021.

li- Esta Portaria entrari cm '\ligor na data de sua publicaçlo, revogadas
as disposições cm contrário.

Publique-se e Cumpnr-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, J 2 de j aneiro de 2021 .

GLADSON MURILO NHAS RIBEIRO
Prdeito Mullk:lpal